
 

 

 
SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 

Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

SPH 2196/2023 

ID RS smlouvy: 22731249 

ID RS dodatku:            

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 987/2023 ze dne 9.5.2023 
 

na akci „Katedrála sv. Víta – oprava jižní části Balustrády, fasády Velké věže, jižní a 

západní fasády Kapitulní knihovny a archivu“ 

 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupená: Vladimírem Sonntagem, ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o. 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 28402499 

DIČ: CZ28402499 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx. 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze  

oddíl C vložka 138957 

plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 (dále 

jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 987/2023 ze dne 9.5.2023 (dále jen „smlouva“). 

http://www.hrad.cz/


     Strana 2 (celkem 3) 

V průběhu provádění díla byla zjištěna nutnost provedení dalších prací, které nebyly před 

zahájením provádění díla objednatelem, jednajícím s náležitou péčí, objektivně předvídatelné 

při zpracování specifikace předmětu plnění do výběrového řízení a které nemění povahu 

předmětu plnění. 

 
  

Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně ustanovení smlouvy následovně: 

 

Článek I 

Předmět dodatku 

1. Článek I. odst. 1 smlouvy se doplňuje takto: 

„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce spočívající zejména ve zhotovení a osazení olověných 

překrytí na pravou a levou stranu chrličů, ve zhotovení kopie madla balustrády vč. 

demontáže původního a osazení kopie, v domodelování v místech poškozené a chybějící 

profilace pod balustrádou, k navýšení rozsahu olověných spár oproti původnímu záměru a 

jejich doplnění, ve zhotovení profilovaných vložek z pískovce v místech poškozené 

architektury, ve vysekání původního poškození, v osazení kopií a v kontrole chrliče č. 44 

v podobě okřídleného zvířecího monstra ultrazvukem, pro zjištění skrytých, či viditelných 

poruch. Potřeba víceprací byla navržena Odborem památkové péče KPR, kdy byl při 

podrobné prohlídce zjištěn negativní stav, nad nyní předpokládaný rozsah a došlo 

k upřesnění rozsahu poškozených partií, které nebylo možné v předstihu zjistit jinak než 

nyní z lešení, nebo rozebrání dotčené partie. Rozsah víceprací je podrobně popsán v příloze 

č. 1 tohoto dodatku (stává se přílohou č. 6 smlouvy) v Rozhodnutí Odboru památkové péče 

Kanceláře prezidenta republiky ve věci aktualizace rozsahu prací, údržby a restaurování 

exteriéru jižní fasády Velké věže, jižní a západní fasády Kapitulní knihovny a Kapitulního 

archivu katedrály sv. Víta, Václava a Vojtěcha č.j. 2053/2023 (HRADP00DCPY8) ze dne 

25. září 2023 a příloze č. 2 tohoto dodatku (stává se přílohou č. 7 smlouvy) – cenové nabídce 

zhotovitele – vícepráce ze dne 2. října 2023.  

Zhotovitel je povinen popsat a zdokumentovat prováděné vícepráce i do příslušné 

restaurátorské zprávy a závěrečného zmapování. Při provádění díla je zhotovitel povinen 

dodržet podmínky uvedené mj. i v Rozhodnutí Odboru památkové péče ze dne 25. září 2023, 

které tvoří přílohu č. 1 dodatku.“ 

2. V článku II., odst. 1 smlouvy se ustanovení „do 6 měsíců od zahájení provádění díla“ 

nahrazuje ustanovením „do 30. listopadu 2023“. Termín splnění díla se prodlužuje v souladu 

s vyhrazenou změnou pro prodloužení termínu splnění dle článku II. odst. 1 písm. a) 

smlouvy. 

3. Článek III., odst. 1 smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 

„Nad rámec předmětu díla dle smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle položkového 

rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 2 dodatku.  

Cena víceprací dle přílohy č. 2 dodatku činí bez DPH  755.550,- Kč 

(slovy: sedmsetpadesátpěttisícpětsetpadesát korun českých) 

Cena díla dle Smlouvy činí bez DPH  4.514.030,- Kč 

(slovy: čtyřimilionypětsetčtrnácttisíctřicet korun českých) 

Celková cena díla dle smlouvy a dodatku činí bez DPH  5.269.580,- Kč 

(slovy: pětmiliónůdvěstěšedesátdevěttisícpětsetosmdesát korun českých)  



     Strana 3 (celkem 3) 

Výše daně 21 %, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e 

zákona o DPH, činí 1.106.611,80 Kč 

(slovy: jedenmilionstošesttisícšestsetjedenáct korun českých osmdesát haléřů).“ 

 

 

Článek II 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 987/2023 ze dne 9.5.2023. 

3. Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 

jedno vyhotovení. 

4. Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Příloha č. 1 - Rozhodnutí Odboru památkové péče Kanceláře prezidenta republiky ve věci 

aktualizace rozsahu prací, údržby a restaurování exteriéru jižní fasády Velké věže, jižní a 

západní fasády Kapitulní knihovny a Kapitulního archivu katedrály sv. Víta, Václava a 

Vojtěcha č.j. 2053/2023 (HRADP00DCPY8) ze dne 25. září 2023 

Příloha č. 2 - cenová nabídka zhotovitele – vícepráce ze dne 2. října 2023 

 

   

V Praze dne  V Praze dne 

 

           xxxxxxxxxxxxxxxxx Vladimír Sonntag 

 jednatel ředitel  

Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o. Správa Pražského hradu 


